

مدیر گروه طنز سینما فیلم با اشاره به کمدی های جدید تلویزیون به تولید یک درام ورزشی درباره هندبال اشاره کرد. مسعود کریمی بیان کرد: سریالی داریم که این روزها در حال نگارش است؛ یک درام ورزشی با مایه های طنز که به ورزش هندبال پرداخته و برادران هاشمی این سریال را به صورت مشترک می نویسند. وی اضافه کرد: هادی عامل هاشمی، هدایت عامل هاشمی و علی عامل هاشمی نویسنده کار هستند که در آن به ایفای نقش هم می پردازند. هنوز درباره ترکیب تیم تولید و کارگردان صحبتی نشده است و جلوتر که برویم درباره آن تصمیم گیری می کنیم. کریمی خضرا با اشاره به تولید یک سریال نوستالژیک تصریح کرد: سریالی هم داریم که برگرفته از یکی از آثار موفق دهه ۷۰ تلویزیون است. فضای این سریال در دهه ۶۰ می گذرد و قصه این سریال هم در دهه ۶۰ نوشته شده است و به دوران قبل از جنگ، آغاز و پایان جنگ می پردازد. نویسندہ این مجموعه مصطفی زندی است و سوزن جذابی دارد که جزئیات آن را بعدا بیشتر توضیح می دهیم. وی درباره سریال «بدل» نیز بیان کرد: به زودی سریال «بدل» به آنتن می رسد که این مجموعه هم سوزن خوبی دارد. علی مسعودی کارگردان این سریال هم به تجربه ثابت کرده است که نزد مردم محبوبیت دارد. مدیر گروه طنز سینما فیلم درباره اینکه چرا کمدی ها کمتر به آنتن می رسند، بیان کرد: حجم کمدی هایی که به آنتن تلویزیون می رسد تابعی از تایید اداره کل فیلمنامه سازمان است و سینما فیلم فقط ارگان تولید این فیلمنامه ها است. البته سریال هایی هم داریم که با مجوز خود رئیس سازمان صداوسیما جلو می رود. هدایت و نظارت این آثار هم با اداره کل فیلمنامه است. وی اضافه کرد: برای حجم آثار مرتبط با کمدی باید تایید اداره کل فیلمنامه را در نظر گرفت که البته شانه به شانه سینما فیلم فعالیت دارند. کریمی خضرا بیان کرد: فصل پیشین «نوخ» در حال ساخت بود که رئیس صداوسیما به پشت صحنه سریال رفت و همانجا اعلام کرد که باید فصل بعدی هم به تولید برسد و این فصل ساخته شد

ستار اورکی:

# سکوت در فیلم موسیقی است



ماهی ۱۱ ساله داشتیم. زمانی که جنگ آغاز شد من ۱۱ ساله بودم و در پایان جنگ ۱۹ سال داشتم. در آن زمان نمی توانستم نسبت به جنگ بی تفاوت باشم و به همین دلیل گروهی را تشکیل داده هنرمند را منتشر کرده است. ستار اورکی آهنگساز گفت: من در پانزدهم اردیبهشت ماه سال ۱۳۴۸ در شهر اهواز متولد شدم و اصلتا بختیاری هستم. فعالیت در حوزه موسیقی را از تیرماه سال ۱۳۵۷ آغاز کردم. در خانواده ما هیچکس اهل موسیقی نبود اما در دوران کودکی، سازی به نام «ملودیگا» به دستم رسید و همین موضوع باعث شد به موسیقی بسیار علاقه مند شوم و آن را دنبال کنم. وی با بیان اینکه فکر نمی کرده روزی آهنگساز شود و این حرفه به شغل اصلی اش تبدیل شود، افزود: در دوران هشت سال جنگ تحمیلی، پدرم اصرا داشت که در خوزستان بمانیم. او عقیده داشت جوانانی از سراسر کشور برای دفاع به این منطقه آمده بودند و درست نبود که ما خاک خود را رها کنیم. به همین دلیل ما از اولین روز تا آخرین روز جنگ در اهواز حضور

## بازیگران اصلی

### «بیرون پشت در»

### معرفی شدند

سجاد میر و ناهید عساکره به عنوان بازیگران اصلی نمایش «بیرون پشت در» به کارگردانی پرهام خاکزاد و تهیه کنندگی سجاد افشاریان معرفی شدند. نمایش «بیرون پشت در» به نویسندگی محمد رحمانیان ثابت و کارگردانی پرهام خاکزاد با تهیه کنندگی سجاد افشاریان، از ۲۴ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۱۸ در سالن قشقایی تئاتر شهر روی صحنه می رود. همچنین سعیدگیلاسی، فرید صدیقی، علیرضا دماوندی و مهدی حبیبی بازیگران مکمل این اثر نمایشی هستند. این پروژه پنجمین همکاری پرهام خاکزاد با افشاریان در حوزه تئاتر است. عرفان بیگی گروه کارگردانی، فرشاد نصیری طراح

رو به رو

فرهاد آتیش مطرح کرد

## عاشق هنر و تئاتر خیابانی هشتم

بازیگر پیشکسوت سینما، تلویزیون و تئاتر گفت: سعی می کنم خوش بین باشم، همیشه در زندگی به خودم تزییق کرده ام که به زور خوش بین باشم و این حاصلش در نهایت حتی برای آدم های بدبین هم، خوش بین شدن است مثل شعر حافظ که می گوید: «منم که شهره شهرم به عشق ورزیدن / منم که دیده نیالوده ام به بد دیدن» حافظ نمی گوید بد نیست، در واقع می گوید اینقدر بدی زیاد است که من چشمانم را می بندم تا جور دیگری دنیا رو ببینم. فرهاد آتیش در گفت و گو با «ایرنا» اظهار داشت: تاثیر این ماجرا این است که چشم هام را ببندم و جور دیگری دنیا را ببینم و این باعث می شود فکر کنم همه چیز خوب است. البته من دنیا را دیده ام، ملاتذات آمریکا را دیده ام که خیلی از آن تعریف و تمجید می کنند، فرقی با اینجا ندارد، مسائلی اینجا وجود دارد مثل نظارت و سانسور، اما آنجا هم یک گونه دیگر سانسور جامعه را دارند، حرف هایی باید زده شود که اگر نشود تویبوح می شوند. آتیش بیان داشت: از سوی دیگر اندازه کار در دنیا با ایران متفاوت است، در ایران بازیگران زیادی در حال فعالیت هستند، بسیار بیشتر از بسیاری از نقاط دنیا، چون سریال ها و فیلم ها و تئاترهای بسیار زیادی در ایران ساخته می شود، اما بازیگر در ارتیش، سوئد، آفریقا، اروپای شرقی و غیره با تنوع و کثرت کار روزه رو نیست و نهالتهای نا بازیگر هستند که در آثار حضور دارند، در حالی که وسعت کار در ایران خیلی زیاد است. این بازیگر پیشکسوت تئاتر ادامه داد: در خاطر دارم، یکی از روزهای تئاتر شهر در دوره فعالیتش به جوان ها خیلی اهمیت می داد که این به مذاق ما پیشکسوتان زیاد خوش نمی آمد و برایمان قابل درک نبود، اما الان که نگاه می کنم همان جوان ها در حال حاضر بزرگان تئاتر امروز ما هستند و الان می گویم شاید بهتر بود جلوی ما می گرفت تا همان کارهای قدیمی را دوباره تکرار نکنیم. آتیش افزود: در مورد برخی انتقادات که به وضعیت تئاتر یاد دیگر حوزه ها می شود معتقدم آدم باید متخصص باشد تا نظر بدهد، پس بهتر می دانم بی مسئولانه در مورد شرایط کشور حرف نزنیم. وی ادامه داد: من عاشق هنرم و تئاتر خیابانی، چون تئاتر خیابانی در جهان هم اهمیت ویژه ای دارد. اولین تئاتر جهان از خیابان و بیابان است. وی در مورد اثر نمایشی جدیدش «گالیه» که روی صحنه است نیز گفت: به نظر من «گالیه» موفق می شود چون همه چیزش خوب در آمده است. این نمایش به تهیه کنندگی ارنیتا موهوبی و کارگردانی شهاب الدین حسین پوراز جمله نمایش های پربازار و پرستاره امسال است. در این نمایش فرهاد آتیش در نقش گالیه، نورا هاشمی در نقش ویرجینیا، صدف اسپهبدی در نقش خانم سارتی و... ایفای نقش می کنند.

در قامت یک آهنگساز بزرگ می بینم. اورکی عنوان کرد: یادم می آید من و زنده یاد بابک بیات همراهِ یکدیگر در شمال کشور بودیم که از دفتر آقای کیمیایی با او تماسی گرفته شد. بیات به من گفت که قرار است موسیقی فیلم «سریازهای جمعه» را به صورت مشترک همراه هم بسازیم. از این اتفاق بسیار خوشحال بودم اما متاسفانه به سرانجام نرسید. تا اینکه سال ها بعد جواد طوسی منتقد مطرح سینما با من تماس گرفت و گفت آقای کیمیایی می خواهند شما را ببینند. جواد طوسی مستندی به نام «قهرمان آخر» را دربارۀ کیمیایی ساخته بود که موسیقی آن فیلم را من کار کرده بودم و زمانی که کیمیایی آن قطعات را شنید، برای فیلم خود از من دعوت کرد. این همکاری خوشبختانه تا آخرین اثر ایشان در حال حاضر یعنی «خائن کشی» ادامه پیدا کرده است و در طول این مدت بسیار از او آموختم. من معتقدم برای یک آهنگساز حرفه ای، مسعود کیمیایی بهترین گزینه برای همکاری خواهد بود. اورکی گفت: از نگاه من موسیقی تنها چیزی نیست که با ساز نواخته می شود و جنبه آوازی دارد. من معتقدم حتی سکوت ها در فیلم، موسیقی به شمار می رود. همچنین فعالیت های صابرادر در سر صحنه و پس از آن صداگذاری و همین طور دیالوگ های بازیگران، بخشی از موسیقی یک فیلم را تشکیل می دهد. اگر یک تصویر فاقد موسیقی باشد، قدرت اثرگذاری کمتری خواهد داشت. وی همچنین ادامه داد: انسان بدون موسیقی زنده نخواهند ماند، چرا که موسیقی در حکم غذای روح انسان است. اورکی در پایان بیان کرد: برای دفاع از خاک و مردم کشورم حاضر جان خود را فدا کنم. امیدوارم بتوانم برای جامعه فردی خدمتگزار باشم زیرا هر چه دارم از مردم است. همیشه خود را محروم و بد همکار خاک کشورم و مردم آن می دانم.

نور، آروین فلاح آهنگساز، کارگاه هیولاسازی صحنه و لباس، نسترن حسینی دستیار صحنه و لباس، رضا حسینی مربی حرکات شعبده، سهیل فلاح، علیرضا قاسمی تیزر و موشن گرافیک، سهیل فلاح طراح گرافیک و پوستر، سجاد تیموری لوگو تاپ، امیرقالچی - تئاتر بازیها روابط عمومی، امیرحسین میرزائی مدیر تبلیغات، علیرضا قاسمی تصویربردار، امیرحسین میرزائی عکاس و علی کیهانی مشاور رسانه ای عواملی هستند که خاکزاد را در «بیرون پشت در» همراهی می کنند. علاقه مندان برای تهیه بلیت این اثر نمایشی می توانند از سامانه تیوال و گیشه تئاتر اقدام کنند.

نور، آروین فلاح آهنگساز، کارگاه هیولاسازی صحنه و لباس، نسترن حسینی دستیار صحنه و لباس، رضا حسینی مربی حرکات شعبده، سهیل فلاح، علیرضا قاسمی تیزر و موشن گرافیک، سهیل فلاح طراح گرافیک و پوستر، سجاد تیموری لوگو تاپ، امیرقالچی - تئاتر بازیها روابط عمومی، امیرحسین میرزائی مدیر تبلیغات، علیرضا قاسمی تصویربردار، امیرحسین میرزائی عکاس و علی کیهانی مشاور رسانه ای عواملی هستند که خاکزاد را در «بیرون پشت در» همراهی می کنند. علاقه مندان برای تهیه بلیت این اثر نمایشی می توانند از سامانه تیوال و گیشه تئاتر اقدام کنند.

## رجب طیب اردوغان:

### تعلیق مبادلات تجاری با رژیم صهیونیستی ضروری بود

رئیس جمهوری ترکیه تعلیق مبادلات تجاری با رژیم صهیونیستی از سوی آنکارا را اقدامی ضروری دانست و نخست وزیر رژیم اشغالگر را فردی بی رحم توصیف کرد. به گزارش ایرنا به نقل از سایت شبکه روسیا الیوم، «رجب طیب اردوغان» اظهار داشت: آنچه از سوی رژیم صهیونیستی علیه فلسطینی ها انجام می شود، قابل قبول نیست و اسرائیل تاکنون حدود ۴۰ هزار فلسطینی را کشته است. ما به عنوان مسلمان نمی توانیم در مقابل این جنایات سکوت کنیم. وی اضافه کرد: مرحله قطع روابط تجاری با این رژیم ضروری بود و انجام شد. حجم تجارت سالانه ما با اسرائیل ۹.۵ میلیارد دلار بود و ما چنین در نظر گرفتیم که این تجارت وجود ندارد و فاز جدیدی را آغاز کردیم. اردوغان اضافه کرد: در دیدار سال گذشته خود با «بنیامین نتانیا هو» نخست وزیر اسرائیل در آمریکا در حاشیه نشست های سازمان ملل متحد، مواضع



### جوزپ بورل: موجودیت اوکراین به غرب وابسته است

تهدیدی علیه موجودیت ما نیست و دوست خوبی محسوب می شود. وی ادامه داد: اکثریت کشورهای اتحادیه اروپا چنین فکری ندارند اما چندین کشور با چنین دیدگاهی موافق هستند. مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا همچنین در بخش دیگری از اظهارات خود افزود: دوگانگی سیاسی حال حاضر در آمریکا باعث تاخیر نیم ساله در ارائه کمک های نظامی به اوکراین در زمان

### «فیلیپین» سفیر چین را فراخواند

داد بنیانه اعتراضی و فراخواندن سفیر چین به وزارت امور خارجه فیلیپین در پی بروز درگیری سه شنبه گذشته بین شناورهای فیلیپین و چین به عمل آمده است. به گزارش ایرنا، کشتی های گارد ساحلی فیلیپین و چین در دریای جنوبی چین در مورخ ۱۱ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ با یکدیگر درگیر شدند. خبرگزاری نیکی آسیا در این باره گزارش داد: فیلیپین طرف چینی را به انجام مانورهای خطرناک و مانع تراشی و نصب مجدد موانع در منطقه مورد مناقشه «اسکارورو شل» متهم کرد، یکن در سال ۲۰۱۲ این منطقه را تصرف کرد. جی تارپا، سخنگوی گارد ساحلی فیلیپین (PCG) گفت: ۲ فرزند کشتی فیلیپینی

بر اساس نتایج اولیه انتخابات محلی در انگلستان و ولز که روز جمعه توسط رسانه ها گزارش شد، حزب حاکم محافظه کار در حال از دست دادن کرسی های شوراهای محلی و واگذاری آنها به مخالفان است. به گزارش ایسنا، با شمارش بیش از نیمی از آرا، محافظه کاران تاکنون ۲۵۹ کرسی را از دست داده اند، در حالی که حزب کارگر ۱۰۹ کرسی را به دست آورده است. به گزارش اسپوتنیک، در همین حال لیبرال دموکرات ها ۲۸ کرسی را کسب کردند، در حالی که سبزها توانستند ۲۸ کرسی دیگر را به دست آورند و ۸۰ کرسی به نامزدهای مستقل تعلق گرفت. علاوه بر این، محافظه کاران اکثریت را در شش شورای محلی از دست دادند و حزب کارگر اکثریت را در هفت شورا به دست آورد. حزب کارگر همچنین در انتخابات میان دوره ای بلکپول جنوبی بر محافظه کاران پیروز شد و کرسی در پارلمان بریتانیا به دست آورد و «کریس وب» نامزد حزب کارگر ۵۸.۹ درصد آرا را در مقابله با رقیب محافظه کار (۱۷.۵ درصد) خود کسب کرد. انتخابات محلی در انگلستان و ولز روز پنجشنبه برگزار شد. شهروندان باید به ترکیب ۱۰۷ شورا و مجمع لندن رأی می دادند و ۱۱ شهردار از جمله شهردار لندن و ۳۷ کیمرس پلیس را انتخاب می کردند. در همین روز، انتخابات میان دوره ای برای کرسی حوزه انتخابیه بلکپول جنوبی هم برگزار شد. در پی شکست حزب حاکم محافظه کار در انتخابات محلی امید «صادق خان»، شهردار کنونی لندن از حزب کارگر برای ابقا در سمتش بیشتر شده است. رقابت اصلی در شهر لندن بین سوزان هال از حزب حاکم محافظه کار و صادق خان، شهردار کنونی از حزب کارگر است. صادق خان که از سال ۲۰۱۶ شهردار لندن است، برای سومین دوره نامزد شده است.

### رزمایش دریایی پاکستان با آمریکا

ارتش پاکستان اعلام کرد که نیروی دریایی این کشور با آمریکا رزمایش دوجانبه ای با عنوان اتحاد ۲۰۲۴ را در آب های کراچی برگزار کرده است. به گزارش روابط عمومی ارتش پاکستان، رزمایش دوجانبه نیروی دریایی پاکستان و آمریکا موسوم به اتحاد الهام گرفته شده ۲۰۲۴ به مدت ۳ روز در بندر کراچی برگزار شد. این رزمایش شامل تفنگداران دریایی ایالات متحده، گارد ساحلی، غواصی، حقوقی، نیروی پشتیبانی نفتی، امور مدنی و تیم های پزشکی بود. ارتش پاکستان افزود که در طول این رزمایش، فرمانده یگان رزمایش دریایی آمریکا با فرمانده ناوگان پاکستان و فرمانده گارد ساحلی دیدار و طرفین در مورد موضوعات مورد علاقه دوجانبه گفت و گو کردند. در بنیانه روابط عمومی ارتش پاکستان آمده است: هدف از این رزمایش ارتقای محیط امن و پایدار دریایی در منطقه و گسترش روابط و همکاری متقابل بین دنیای دریایی است.

## گزارش

طرح «ترامپ»

### برای حل مساله اوکراین

رئیس جمهور پیشین آمریکا طرحی را برای حل مسأله امیز اوکراین تدوین کرده است. به گزارش تاس، «دونالد ترامپ»، رئیس جمهور پیشین آمریکا و نامزد فعلی انتخابات ریاست جمهوری پیش روطرچی را برای حل مسأله امیز اوکراین تدوین کرده است. براساس گزارش دیلی تلگراف، رئیس جمهور سابق آمریکا تا زمان انتخابات طرح خود درباره اوکراین را علنی نخواهد کرد. پیش تر ترامپ در پایان ماه آوریل در مصاحبه ای با تایم گفته بود که در صورت انتخاب شدن به اوکراین کمک نخواهد کرد. مگر اینکه اروپا وارد عمل شود. «دونالد ترامپ»، رئیس جمهور پیشین آمریکا تاکنون نامزد اصلی جمهوریخواهان برای رقابت های انتخابات ریاست جمهوری این کشور در سال ۲۰۲۴ به شمار می رود، درباره کمک آمریکا به اوکراین در صورت بازگشت به کاخ سفید گفته بود: «در بازگشت به کاخ سفید به کی یف کمک خواهم کرد اما به این شرط که اتحادیه اروپا نیز باید هزینه را پرداخت کند». دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا گفت که اروپا نیز باید سهم خود را در کمک به اوکراین بپردازد. ادعای ترامپ در حالی صورت گرفته است که گفت وگوی هیأت های آمریکا و اوکراین و بیرومون توافقنامه امنیتی بلندمدت میان دو کشور از روز سه شنبه گذشته بار دیگر آغاز شده است. براساس اعلام رسانه ها، وزارت امور خارجه آمریکا در این ارتباط خبر داد که هیأت های ایالات متحده و اوکراین در مورد ادامه مذاکرات بر سر توافقنامه امنیتی بلندمدت بین واشنگتن و کی یف گفت وگو کردند. این در حالی است که وادیم اسکیتسکی معاون رئیس کل اطلاعات وزارت دفاع اوکراین از سقوط قریب الوقوع شهر راهبردی این کشور به دست روس ها خبر داد. وی افزود: سقوط شهر راهبردی جاسون یار به دست نیروهای ارتش روسیه حتمی است. این مقام اوکرائینی با اشاره به تنگنایی که نیروهای این کشور در ارتفاعات شهر چاسوف یار با ن دست و پنجه نرم می کنند از سقوط این شهر مشابه شهر اودیواکا در آینده نزدیک خبر داد. وی به اهمیت راهبردی این شهر برای نیروهای اوکرائینی اشاره کرد و اظهار داشت: تسلط روس ها بر این شهر راه برای تسلط آنها بر شهرهای بزرگ در دونتسک هموار خواهد کرد. این در حالی است که پیش از این الکساندر سیرسکی فرمانده ارتش اوکراین از اوضاع سخت نیروهای این کشور در خطوط نبرد خبر داده بود. سرگی شوویگوو وزیر دفاع روسیه هفته گذشته اعلام کرده بود که نیروهای روسی در حال حاضر ابتکار عمل را در جبهه ها در دست دارند. طی روزهای گذشته روس ها بر بردیچی، بوکدونوکا، نوه مملوخوفکا، سیمینوفکافا و پروفومایسکو مسلط شده اند.

## بین الملل

کوتاه

### شکست حزب حاکم محافظه کار انگلیس

بر اساس نتایج اولیه انتخابات محلی در انگلستان و ولز که روز جمعه توسط رسانه ها گزارش شد، حزب حاکم محافظه کار در حال از دست دادن کرسی های شوراهای محلی و واگذاری آنها به مخالفان است. به گزارش ایسنا، با شمارش بیش از نیمی از آرا، محافظه کاران تاکنون ۲۵۹ کرسی را از دست داده اند، در حالی که حزب کارگر ۱۰۹ کرسی را به دست آورده است. به گزارش اسپوتنیک، در همین حال لیبرال دموکرات ها ۲۸ کرسی را کسب کردند، در حالی که سبزها توانستند ۲۸ کرسی دیگر را به دست آورند و ۸۰ کرسی به نامزدهای مستقل تعلق گرفت. علاوه بر این، محافظه کاران اکثریت را در شش شورای محلی از دست دادند و حزب کارگر اکثریت را در هفت شورا به دست آورد. حزب کارگر همچنین در انتخابات میان دوره ای بلکپول جنوبی بر محافظه کاران پیروز شد و کرسی در پارلمان بریتانیا به دست آورد و «کریس وب» نامزد حزب کارگر ۵۸.۹ درصد آرا را در مقابله با رقیب محافظه کار (۱۷.۵ درصد) خود کسب کرد. انتخابات محلی در انگلستان و ولز روز پنجشنبه برگزار شد. شهروندان باید به ترکیب ۱۰۷ شورا و مجمع لندن رأی می دادند و ۱۱ شهردار از جمله شهردار لندن و ۳۷ کیمرس پلیس را انتخاب می کردند. در همین روز، انتخابات میان دوره ای برای کرسی حوزه انتخابیه بلکپول جنوبی هم برگزار شد. در پی شکست حزب حاکم محافظه کار در انتخابات محلی امید «صادق خان»، شهردار کنونی لندن از حزب کارگر برای ابقا در سمتش بیشتر شده است. رقابت اصلی در شهر لندن بین سوزان هال از حزب حاکم محافظه کار و صادق خان، شهردار کنونی از حزب کارگر است. صادق خان که از سال ۲۰۱۶ شهردار لندن است، برای سومین دوره نامزد شده است.

### رزمایش دریایی پاکستان با آمریکا

ارتش پاکستان اعلام کرد که نیروی دریایی این کشور با آمریکا رزمایش دوجانبه ای با عنوان اتحاد ۲۰۲۴ را در آب های کراچی برگزار کرده است. به گزارش روابط عمومی ارتش پاکستان، رزمایش دوجانبه نیروی دریایی پاکستان و آمریکا موسوم به اتحاد الهام گرفته شده ۲۰۲۴ به مدت ۳ روز در بندر کراچی برگزار شد. این رزمایش شامل تفنگداران دریایی ایالات متحده، گارد ساحلی، غواصی، حقوقی، نیروی پشتیبانی نفتی، امور مدنی و تیم های پزشکی بود. ارتش پاکستان افزود که در طول این رزمایش، فرمانده یگان رزمایش دریایی آمریکا با فرمانده ناوگان پاکستان و فرمانده گارد ساحلی دیدار و طرفین در مورد موضوعات مورد علاقه دوجانبه گفت و گو کردند. در بنیانه روابط عمومی ارتش پاکستان آمده است: هدف از این رزمایش ارتقای محیط امن و پایدار دریایی در منطقه و گسترش روابط و همکاری متقابل بین دنیای دریایی است.